
ZARZĄDZENIE NR 731/2025 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie naboru w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz Uchwały nr L/729/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego 
w Mieście Racibórz 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się nabór wniosków na realizację w 2026 roku zadań w ramach budżetu 
obywatelskiego z podziałem na projekty lokalne i ogólnomiejskie w terminie od 25 kwietnia do 
14 maja 2025 roku. 

§ 2. 1. Przewidywana na podstawie dotychczas realizowanych zadań w ramach budżetu 
obywatelskiego pula środków finansowych w budżecie Miasta Racibórz na realizację zadań 
objętych budżetem obywatelskim  na 2026 rok wynosi 1 500 000,00 zł  

2. Ostateczna kwota środków finansowych na realizację zadań w ramach budżetu 
obywatelskiego zostanie przyjęta Uchwałą budżetową na rok 2026. 

§ 3. Podział środków finansowych budżetu obywatelskiego na projekty lokalne i projekty 
ogólnomiejskie stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Jacek Wojciechowicz 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 731/2025 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

 
 

Podział środków finansowych budżetu obywatelskiego na projekty lokalne i ogólnomiejskie: 

Projekty lokalne 

Nr strefy Nazwa strefy 
Kwota 

1 Brzezie 76 430 zł 
2 Ocice 76 600 zł 
3 Sudół, Studzienna 72 110 zł 
4 Stara Wieś, Proszowiec, Miedonia 78 920 zł 
5 Markowice 73 610 zł 
6 Łąkowa, Wandy, 1-go Maja 106 100 zł 
7 Nowe Zagrody 113 690 zł 
8 Polna, Pomnikowa, Opawska - koniec 97 410 zł 
9 Płonia, Obora 66 430 zł 
10 Centrum 143 840 zł 
11 Ostróg 106 640 zł 

Razem kwota na projekty lokalne 927 324 zł 
Razem kwota na projekty ogólnomiejskie 572 676 zł 

Razem  budżet obywatelski 1 500 000 zł 
 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Uchwałą Nr L/729/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego w Mieście 
Racibórz, Prezydent Miasta w formie zarządzenia określa wysokość środków przeznaczonych na 
budżet obywatelski na dany rok budżetowy z podziałem na projekty ogólnomiejskie i projekty 
lokalne. 

Podział środków finansowych budżetu obywatelskiego dokonywany jest po uwzględnieniu 
ogólnej puli środków finansowych przeznaczonych na realizację budżetu obywatelskiego Miasta 
Racibórz oraz liczby mieszkańców danej strefy wg stanu na ostatni dzień roku poprzedzającego 
rok naboru do budżetu obywatelskiego. 


	ZARZĄDZENIE NR 731/2025 PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ z dnia 2 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


